
 
 
Till 
 
Fritidsnämnden Nacka Kommun 
 
Ansökan från Nacka Idrottsallians (NIA) avseende fortsatt projektbidrag om 190 000 kronor 
från Fritidsnämnden Nacka Kommun för verksamheten under höstterminen 2015 och 
vårterminen 2016. Bidraget gäller fortsatt ekonomiskt stöd avseende samordningsfunktionen 
för skolidrottslyftet. Detta för att möjliggöra att Nacka Kommun ska få ut maximal effekt av 
Stockholms Idrottsförbunds (SI) idrottslyftsbidrag till Nacka Nätverk under denna period. 
 
1. Inledning 
Nacka Kommun har sedan 2007 beviljat NIA medel från Nacka Kommuns Fritidsnämnd (FN) och 
från verksamhetsområdet Välfärd Skola för att möjliggöra ett effektivt utnyttjande av rubricerade 
Idrottslyftsbidrag från SI. Den rubricerade samordningsverksamheten som nu är inne på sitt åttonde år 
är utformat som ett projekt med en varaktighet under det år som den nuvarande formen av 
skolidrottslyftet finansieras av SI. Mot den bakgrunden lämnas härmed en ny formell ansökan om ett 
bidrag från FN för läsåret 2015 och 2016 på 190 000 kr. (Verksamhetsresultat från föregående läsår - 
läsåret 2014/2015 framgår av bifogade handling i Bilaga 1.) 
 
Under de senaste två åren har den årliga ansökan från FN omfattat det kommande läsåret helt i paritet 
med hur bidragen från Stockholms Idrottsförbunds skolidrottslyft delas ut. Denna aktuella ansökan för 
det kommande läsåret höstterminen 2015 och vårterminen 2016 från FN följer samma modell som SI.  
 
Välfärd Skola har valt att för sin del fortsätta enligt en tidigare modell med utbetalning av bidrag per 
kalenderår vilket innebar att Välfärd Skola betalat ut sin bidragsdel på 115 000 kr för hela år 2015. 
Detta innebär att en ny ansökan till Välfärd Skola om 115 000 kr avseende verksamheten under hela år 
2016 kommer att lämnas in före årsskiftet 2015/2016.)   
 
2. Bakgrund 
Under 11 år har Nacka kommun nu haft förmånen att delta i Stockholms Idrottsförbunds (SI) 
Idrottslyftsprojekt som bygger på en aktiv uppsökande samverkan mellan idrottsföreningar och skolor 
i Nacka kommun. Verksamheten bedrivs genom Nackas Nätverk för denna speciella del av 
idrottslyftet genom en styrgrupp som kontinuerligt följer verksamheten. I styrgruppen för nätverket 
ingår representanter för kommunens idrottsförvaltning och skolförvaltning, deltagande skolor och 
idrottsföreningar genom idrottsföreningarnas paraplyorganisation i Nacka IdrotsAllians (NIA)  
.  
Av Stockholms Idrottsförbunds utsedd Nätverksansvarig förening för verksamheten är Saltsjöbadens 
IF med Susanne Jacobson som huvudansvarig person för Nacka nätverk.  
Följande personer ingår i den centrala styrgruppen för rubricerade verksamhet: 
 
Idrottsföreningar:  Susanne Jacobson, Saltsjöbadens IF 
i Nacka  Mia Moisander, Älta IF 
  Eva Måbäck, Boo Kanot &Skidor 
   
Nacka Kommun: Elin Brandefalk, Idrott och Fritid 
centralt  Helena Ekwall, Välfärd Skola 
   
 
(samt allt efter löpande behov representanter från deltagande idrottsföreningar och skolor) 
Den aktuella verksamheten för läsåret 2015/2016 har redan beviljats av SI enligt den av Nätverket 
förslagna verksamheten.  
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Idrottsföreningarna tillhandahåller ledare, som ersätts (normala ledararvoden) för sina insatser. Genom 
den huvudansvariga föreningen betalas alla ledare löpande allt efter prestation. Vid vårterminens slut 
redovisar ansvarig förening de verksamheter som utförts i Nacka Kommuns skolor under läsåret och 
vilka medel som förbrukats enligt en av SI framtagen mall.  
Föreningarna ska söka upp och erbjuda skolorna en mångfald av idrottsaktiviteter på eller i direkt 
anslutning till skoltiden. Skolorna ska i samverkan med föreningarnas idrottsledare hjälpa till att 
stimulera och locka elever att delta i verksamheten och styra skolans deltagande. Mer information om 
vad verksamheten omfattar och vilka skolor och föreningar som aktivt deltagit under skolåret framgår 
i bifogad information (Bilaga 1). 
Nacka Kommuns har tagit initiativet att ekonomiskt stötta verksamheten genom att bidra med medel 
som möjliggjort att vi kan anlita en ansvarig samordningsansvarig på halvtid för samordningen av 
idrottslyftets skolverksamhet i vår kommun. Detta har bidragit till att vi aktivt kunnat få med en 
majoritet av skolorna i Nacka i denna verksamhet. Nacka har som ofta varit föregångare med detta 
initiativ vilket medfört att fler andra kommuner bl.a. Stockholm, Vaxholm, Järfälla, Nynäshamn och 
Haninge m.fl. nu ger likartat stöd till verksamheter i sina respektive kommuner.  
 
3. Hur ska Nacka få ut maximal effekt av idrottslyftet. 
Inför det kommande läsåret 2015/2016 har Riksidrottsförbundet, som tillhandahåller medlen till SI, 
utgått med samma tillgängliga medel som under föregående läsår. Nacka kommun har för läsåret 
2015/2016 beviljats 1,35 milj. kronor för verksamheten. Detta är den näst högsta bidraget av alla 
kommuner i Stockholms län och Nacka är en av få kommuner som får en ökning sedan föregående år. 
Medlen betalas ut av SI till verksamheten i idrottsföreningarna i Nacka via den ansvariga 
idrottsföreningen i Nacka - Saltsjöbadens IF. Medlen ska användas som ett riktat extra tillskott till 
idrotts- och rörelseverksamhet för elever i Nackas alla grundskolor och gymnasieskolor. En 
sammanfattning av verksamhetsresultatet under år 8 framgår i Bilaga 1. 
  
Under de fyra första åren (2004 – 2007) som verksamheten successivt utvecklats och byggts upp 
sköttes hela ansöknings- och redovisningsprocessen samt administrationen av Magnus Bergman med 
viss hjälp från föreningarna via Nacka Idrottsallians (NIA). Huvudansvarig idrottsförening var även då 
Saltsjöbadens IF. Enligt SI:s regler får max 10 % av utanordnat belopp gå till administration, vilket 
inneburit att de idrottsföreningar som tagit ett större ansvar fått tillgodoräkna sig en mindre del för sin 
administration i projektet under varje år. För att klara den ökade verksamheten har från och med 
februari 2008 Eva Måbäck tillförts projektet på deltid som samordningsansvarig för verksamheten.  
 
Idén med SI:s speciella upplägg av idrottslyftet är tänkt som en idrottsrörelsens bidrag till skolorna för 
att få skolelever att röra sig, prova på nya idrotter och ha roligt med en mångfald av idrotter enligt den 
målbeskrivning som SI tagit fram. Dessutom ska verksamheten stimulera ungdomar som slutat att 
idrotta att komma tillbaka och börja röra på sig igen. Att prova på nya idrotter är en viktig del. Ett av 
huvudmålen en är att flera av deltagande barn och ungdomar ska bli medlemmar i de olika 
idrottsföreningar som bedriver den eller de verksamheter man fastnat för. Rekryteringsmålet gäller 
både nya ungdomsledare och aktiva. Hitintills har de lokala idrottsföreningar som är engagerade fått 
en bra och stimulerande täckning för sina ledares insatser. Inför läsåret 2015/2016 har SI:s tagit fram 
en tydlig målsättning för nätverkens verksamhet.  
 
4. Samordningsfunktionen 
Nacka Nätverks har fortfarande den näst största verksamheten i Stockholms Län. Det belopp som 
Nacka kvalificerar sig för är så stort att det behövs mer samordning och styrning av verksamheten för 
att Nackas skolor ska få ut maximal effekt av insatta medel. Föreningarna och skolorna själva klarar 
inte av att planera och samordna den omfattande verksamheten med väldigt många omfattande 
aktiviteter. Lärare och idrottsledare har full upp med att förbereda och planera sina insatser.  
 
Tack vare att Eva Måbäck som samordningsansvarig kunnat fylla detta tomrum och kontinuerligt 
kunnat söka upp rektorer och idrottslärare på Nackas skolor och para ihop de två har projektet 
utvecklats dramatiskt. Deltagandet i verksamheten ligger på över 60 % av Nackas barn och ungdomar. 
Detta är ett direkt resultat av den aktiva och positiva verksamhet som Eva Måbäck hanterat i sin roll 
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som samordningsansvarig. Hon har kontinuerligt informerat, drivit på, tagit initiativ och samordnat 
verksamheten för att få igång en bra och aktiv verksamhet på skolorna. Inte minst viktigt att nå fram 
till högstadie- och gymnasieskolorna som är en prioriterad grupp även under det kommande året. Av 
Bilaga 1 framgår att Nacka redan har bra kontakter med högstadiet och gymnasiet. Insatta resurser ger 
tillfredställande förräntning av insatt kapital i form av bra verksamhet för eleverna på skolorna i 
Nacka. Idrottsföreningarna kan lägga ner sin tid på själva verksamheten och på så sätt effektiviseras 
processen vilket gynnar alla parter. Samordningsfunktionen är en förutsättning för att kunna hålla 
igång verksamheten på den höga nivå vi ligger på nu. Utan ett ständigt pådrivande, uppföljande och 
initiativtagande skulle inte verksamheten gå att driva på den nivå vi har uppnått.  
 
 
5. Tillgång på kvalificerade ledare 
Riksidrottsförbundet och SI stipulerar numera att 50 % av nätverkens verksamhet ska rikta sig till 
högstadie- och gymnasieelever – och vi är på god väg mot detta mål i Nacka. I denna del visar Nacka 
de bästa resultaten i länet. Detta ökar kraven på våra ledares kompetens. Inom Idrottslyftets ram 
erbjuds en mycket bra och målinriktad utbildning på 2,5 dagar – genom SISU:s Plattformsutbildning, 
som fokuserar på ledaregenskaper och då speciellt på hur man hanterar och leder verksamhet för barn 
och ungdomar. Denna utbildning bedöms av deltagarna som mycket utvecklande och renderar 
deltagaren ett värdefullt diplom som är bra att ha senare i karriären. För att delta här ska man vara 
fyllda 16 år och tillhöra en förening i nätverket. Nacka har redan utnyttjat denna utbildning maximalt. 
Över 165 ledare från Nacka har genomgått denna utbildning under åren som gått – en del av ledarna 
har växt ifrån verksamheten och lämnat men vi rekryterar nya ledare hela tiden. Under detta läsår 
hoppas vi på att ytterligare 10 ungdomar får chansen till denna utbildning. 
 
Vi vill dessutom kunna genomföra viss egen utbildning inom Nacka Idrottslyftsnärverk vid sidan av 
SI:s utbildningar då dessa endast tillåter sin egen plattformsutbildning. Vi ser ett behov av att kunna ta 
egna initiativ för att stötta våra egna idrottsledare inom idrottslyftets ram. Det totala ansökta beloppet 
på 305 000 kr från FN (190 000 kr) och Välfärd Skola (115 000 kr) omfattar två delar - 286 000 kr för 
att täcka ett halvtidsarvode till den samordningsansvariga och 19 000 kr som en egen utbildningsresurs 
enligt ovan. För att utbildningsmedlen i den senare verksamheten ska kunna utnyttjas måste styrgrupp 
tillstyrka sådana förslag.    
 
6. Finansiering 
För att vi ska klara av den stora verksamhet vi nu byggt upp i Nacka är det viktigt att vi får tillgång till 
den samordningsfunktion vi nu har på halvtid även under läsåret 2015/2016. Denna funktion är 
operativ och planerar, håller ihop, utvecklar och driver på alla verksamheterna i samverkan med 
idrottsföreningarnas representanter, skolornas rektorer och idrottslärare enligt den verksamhetsplan vi 
nu fått godkänt av SI.  
 
I Bilaga 1 framgår Stockholms Idrottsförbunds huvudprinciper för samarbetet med länets kommuner. 
Några punkter kan vara på sin plats att påpeka. Kommunen förbinder sig att ställa personer till 
förfogande från skol- och idrottsförvaltningen som ska ingå i styrgruppen. Minst en av kommunens 
företrädare bör vara politiker. Dessa personer förbinder sig att efter behov vara behjälpliga och ge stöd 
och aktiv information till skolor och föreningar och dessutom ha en aktiv kontakt med verksamheten. 
Detta är ett område som har fungerat utmärkt i Nacka under de senaste åren mycket tack vare det 
unika aktiva stödet av den samordningsinsats som Eva Måbäck kunnat bedriva här.  
  
Nacka Nätverk är en av de kommuner som får störst tilldelning av alla 38 nätverk i Stockholms län – 
av 12 miljoner kr går nästan 10 % - av tillgängliga medel till Nacka nätverk.  Nu har fler kommuner 
fått upp tempot och pockar på ökad tilldelning så vi får kämpa för vår att behålla vår höga tilldelning 
och då utgör Nacka Kommuns positiva bidrag till samordningsfunktionen ett mycket starkt kort.   
 
Vi tror att samordningsfunktion även fortsättningsvis bör finansieras av Nacka kommun enligt den 
modell vi sjösatt, då det ligger i kommunens intresse att så många skolor och elever som möjligt får ut 
så mycket som möjligt av denna verksamhet. Verksamheten, som bedrivs inom detta projekt, berör 
naturligtvis fritidsnämndens ansvarsområde men har självklart även stor bäring och viktiga positiva 
vinklingar när det gäller skolans verksamhetsområde. Se bara på det antal skolor som deltar och i den 
ökande rörelseverksamheten som idrottslyftet tillför. Idrottslyftet är ett mycket värdefullt komplement 
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såväl till barnens och ungdomarnas skoldag i direkt anknytning till skoldagens slut som till eventuella 
skolidrottsföreningar i skolorna.   
 
Det är viktigt att alla elever får en chans att utnyttja de temadagar och den ”prova-på” verksamhet vi 
erbjuder via olika idrottsverksamheter i tidig ålder. Det man inte får tillfälle att testa som ung kanske 
man aldrig kommer i kontakt med. Ett av huvudmålen är att någon av de verksamheter föreningarna 
erbjuder deltagarna inom Skolidrottslyftet ska locka deltagande elever till att bli aktiva medlemmar i 
någon eller några av de föreningar eleverna kommer i kontakt med.   
 
Vi föreslår att den rubricerade samordningsfunktionen även fortsättningsvis kan utformas som ett 
projekt med en varaktighet av ett år i taget så länge idrottslyftet finansieras av SI med en ny formell 
ansökan inklusive en redogörelse för året som gått inför det kommande året.  
 
Vi ansöker härmed om ett bidrag från FN på totalt 190 000 kr för läsåret 
2015/2016 för att möjliggöra att bedriva den ovan beskrivna verksamheten.      
 
Vi föreslår att detta projekt ekonomiskt även i fortsättningen kan bedrivas via NIA då Nacka kommun 
hitintills ansett att detta är en smidig lösning. 
 
(Avseende Välfärd Skolas delfinansiering om 115 000 kronor av projektet se inledningen ovan) 
 
 
Nacka den 10 Oktober 2015 
 
 
 
 
Arne Sköldén  Susanne Jacobson 
Ordförande   Ordförande  
Nacka Idrottsallians (NIA)    Nacka Nätverk  
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